
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 Tel. 0575497215 

WEB https://icmartiridicivitella.edu.it/ MAIL aric81000g@istruzione.it - aric81000g@pec.istruzione.it 

                                                                 
   

 

 

 

Prot. e data (v. segnatura informatica) 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
 

OGGETTO: Determina di liquidazione delle spese per la copertura assicurativa del personale coinvolto nel 

progetto ERASMUS+ 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 

della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ; 

VISTO; il Programma Annuale E.F. 2024, regolarmente approvato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 01/02/2024, con delibera n.18; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002739 - 04/03/2024 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 04/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 Tel. 0575497215 

WEB https://icmartiridicivitella.edu.it/ MAIL aric81000g@istruzione.it - aric81000g@pec.istruzione.it 

                                                                 
   

 

 
VISTO Progetto Erasmus Plus 023-1-IT02-KA121-SCH-000139363Azione KA1 “Mobilità 

individuale ai fini dell’apprendimento” 

VISTO Il personale coinvolto nel progetto; 

CONSIDERATO Che si rende necessario procedere alla copertura assicurativa del personale che sarà coinvolto 

nel progetto; 

VISTO Il contratto di assicurazione stipulato dalla scuola capofila con la compagnia AKUMAL 

TRAVEL SRL- Partita Iva 02310220484- Via Felice Cavallotti,78 50019 Sesto Fiorentino FI 

RITENUTO che la D.ssa Santini Iasmina, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico  di RUP per il procedimento in oggetto; 

 
VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

TENUTO CONTO 

che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in 100,00  esente IVA 

(€ 25,00 a persona); 

 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di provvedere alla liquidazione delle spese connesse alla copertura assicurativa del personale 

coinvolto nel progetto ERASMUS+ per un importo pari ad € 100,00 che trova copertura nel 

Programma annuale al capitolo A.3.1 alla compagnia: 

AKUMAL TRAVEL SRL- Partita Iva 02310220484- Via Felice Cavallotti,78 50019 Sesto 

Fiorentino FI 

    di nominare la Dott.ssa Santini Iasmina quale Responsabile Unico del Procedimento; 

  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza, nella sezione AT e sull’albo on line. 

 

La Dirigente Scolastica 

Santini Iasmina 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002739 - 04/03/2024 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 04/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2024-03-05T07:47:05+0100
	IASMINA SANTINI




